
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O 
QUADRODE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                             CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº 07/2023

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA, DO RESULTADO DA 
ENTREVISTA, DO RESULTADO FINAL E DA CLASSIFICAÇÃO FINAL, COM A 

HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME.

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPO

NOVO, LEANDRO CAPAVERDE PEREIRA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do

Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 

CONSIDERANDO O CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO NO EDITAL Nº 05

:/2023, RESOLVE

1. TORNAR PÚBLICO o resultado da prova escrita aplicada no dia 26 de maio

de 2023, nesta Promotoria de Justiça, e  a lista dos aprovados para a 2ª fase,DIVULGAR

conforme itens 5.4 e 7.1 do Edital de Abertura da Seleção Pública:

CLASSIFICAÇÃO 
 NOME DO 

CANDIDATO
 NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO

 NOTA DA 
PROVA 
ESCRITA

 TURNO DE 
ESTÁGIO 

 1º
 Bruna Batista 
Martins 

 01/2023  5,0  Manhã e Tarde

 -
 Débora 
Warchinski Kmiecik

 02/2023  5,0  Manhã e Tarde

 -
 Bianca Milczarek 
Zambon 

 03/2023  5,0 Manhã e Tarde

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPO NOVO

Procedimento nº 01640.000.377/2023 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Pedro Antônio Salazar, 374, CEP 98570-000, Campo Novo, Rio Grande do Sul
Tel. (55) 35281304 — E-mail mpcamponovo@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000026419161@SIN · CRC: 42.7496.1618

Procedimento 01640.000.377/2023  –  Evento 0021  –  Página 1



 

2. TORNAR PÚBLICO que, após a prova inscrita, foram CONVOCADAS as

aprovadas na 1ª fase para realização de ENTREVISTA PESSOAL no dia 29 de maio

as quais foram ouvidas em ordemde 2023, às 09 horas, nesta Promotoria de Justiça, 

de inscrição.

3. TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de

estagiários de Curso Superior – Direito, considerando a entrevista pessoal realizada no

dia 29 de maio de 2023 (2ª FASE), para atuarem junto à Promotoria de Justiça de

Campo Novo (RS), conforme listagem abaixo, nos termos dos itens 7.1 e 7.2 do edital

de abertura do certame:

CLASSIFICAÇÃO 
 

NOME DO 
CANDIDATO

 NÚMERO 
DA 

INSCRIÇÃO

PROVA 
ESCRITA

NOTA DA 
ENTREVISTA

 

 NOTA 
FINAL

 

TURNO 
DE 

ESTÁGIO

 1º
 Bianca 
Milczarek 
Zambon 

 03/2023 5,0 8,5  13,5
Manhã e 
Tarde

 2º
 Bruna Batista 
Martins 

 01/2023 5,0 8,0  13,0
Manhã e 
Tarde

 3º
 Débora 
Warchinski 
Kmiecik

 02/2023 5,0 7,5  12,5
Manhã e 
Tarde

Campo Novo, 31 de maio de 2023.

  
Leandro, Capaverde Pereira, 
Promotor de Justiça, em substituição.
PUBLICADO EM 31 DE MAIO DE 2023.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPO NOVO

Procedimento nº 01640.000.377/2023 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Pedro Antônio Salazar, 374, CEP 98570-000, Campo Novo, Rio Grande do Sul
Tel. (55) 35281304 — E-mail mpcamponovo@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000026419161@SIN · CRC: 42.7496.1618

Procedimento 01640.000.377/2023  –  Evento 0021  –  Página 2



 

Nome:

Lotação:
Data:

Leandro Capaverde Pereira
Promotor de Justiça — 3437434
Promotoria de Justiça Criminal de Santa Rosa
31/05/2023 13h36min

Documento eletrônico assinado por login e senha (Provimento nº 63/2016-PGJ).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPO NOVO

Procedimento nº 01640.000.377/2023 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Pedro Antônio Salazar, 374, CEP 98570-000, Campo Novo, Rio Grande do Sul
Tel. (55) 35281304 — E-mail mpcamponovo@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente por (verificado em 31/05/2023 13:37:03):

Nome: RIO GRANDE DO SUL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
Data:   31/05/2023 13:36:59 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave 000026419161@SIN e o CRC 42.7496.1618.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000026419161@SIN · CRC: 42.7496.1618

Procedimento 01640.000.377/2023  –  Evento 0021  –  Página 3


